de los desperdicios lanzados. De no cumplir con tal orden, se 
obviara la exped ici6n del boleto y se procedera a la radicaci6n 
de una denuncia como delito menos grave y convicta que fuere 
dicha persona, sera sancionada con pena de multa no menor de 
mil quinientos ($1,500.00) d6lares ni mayor de cinco mil 
($5,000.00) d61ares y pena de restituci6n. 

Por su parte, el inciso (a) de! Artfcu lo l.O 10 de la Ley 107, expone, en 

4To POR CUANTO: 

5TO POR CUANTO: 

6TO POR CUANTO: 

su parte pertinente, que; 

[a]ticulo 1.010 - Facultades Generales de los Municipios